Of. nº 1153/16-SG.
                                                                                       Esteio,  18 de novembro de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

 Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 17 de novembro, solicita à Vossa Excelência, que avalie a possibilidade de aprimorar o sistema de escoamento da microbacia de contenção do Arroio Sapucaia.  Fotos em anexo.

Segundo o Vereador, após a chuva, parte da água fica represada no local, formando poças que facilitam a proliferação de insetos.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.